UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán chi phí hoàn thành

Dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu tái định cư 01 thuộc Khu Đô thị - Du lịch –
Văn hóa - Thể thao hồ Phú Hòa, thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ Quy
định về quản lý, thanh toán, quyết toán sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính
quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Văn bản số 5314/UBND-KT ngày 30/7/2023 của UBND tỉnh về việc
các nội dung liên quan đến chấm dứt 02 Hợp đồng BT dự án: Đầu tư xây dựng
đường Điện Biên Phủ (nối dài) và Cải tạo, nâng cấp hệ thống tiêu thoát nước hồ
Phú Hòa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 572/TTr-STC ngày

01/12/2023 và Văn bản số 02/STC-TCĐT ngày 02/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán chi phí hoàn thành

1. Dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu Tái định cư 01 thuộc Khu Đô thị - Du lịch -
Văn hóa - Thể thao hồ Phú Hòa, thành phố Quy Nhơn.

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Bình Định.

3. Địa điểm thực hiện: Phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn.
4. Thời gian thực hiện: Tháng 8/2020 đến tháng 12/2020.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Chi phí đầu tư:

53 05 01

2

Đvt: đồng

STT Nội dung  Dự toán
được duyệt

Giá trị
quyết toán

  Tổng số (làm tròn số) 31.016.473.000 812.131.000

  Tổng số 31.016.472.861 812.131.000

I Xây dựng  26.466.432.289 0

II Thiết bị 592.333.000 0

III Quản lý dự án 531.882.927 0

IV Tư vấn đầu tư xây dựng 1.419.758.890 702.607.000

1 Lập dự án đầu tư 206.351.000 199.732.000

2 Lập thiết kế bản vẽ thi công-dự toán 404.478.802 404.478.000

3
Thí nghiệm vật tư, thiết bị điện ĐZ và
TBA

41.376.398 0

4
Lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ
dự thầu xây dựng, thiết bị 73.317.858 49.197.000

5
Lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ
dự thầu giám sát thi công

1.287.495 0

6 Giám sát thi công xây dựng và thiết bị 643.747.337 0

7 Lập kế hoạch bảo vệ môi trường 49.200.000 49.200.000

V Chi phí khác  539.213.381 109.524.000

1 Thẩm định dự án 6.222.000 6.222.000

2
Thẩm định thiết kế bản vẽ thi công-dự
toán

49.793.158 29.199.000

3 Bảo hiểm công trình 50.729.292 42.546.000

4
Thẩm định hồ sơ mời thầu và kết quả
lựa chọn nhà thầu giám sát thi công

2.000.000 0

5
Thẩm định hồ sơ mời thầu và kết quả
lựa chọn nhà thầu xây dựng, thiết bị 24.272.388 24.272.000

6 Thẩm định giá thiết bị 2.369.332 0

7 Đánh giá tác động môi trường 7.500.000 0

8
Thẩm duyệt thiết kế phòng cháy chữa
cháy

1.965.756 1.017.000

3

STT Nội dung  Dự toán
được duyệt

Giá trị
quyết toán

9
Hội đồng tư vấn giải quyết kiến nghị
của nhà thầu

5.854.478 0

10 Kiểm tra công tác nghiệm thu 50.000.000 0

11
Nghiệm thu đóng điện và thoả thuận
đấu nối, thiết kế trước thi công

53.099.573 0

12 Kiểm toán quyết toán 176.104.604 0

13 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán  109.302.800 6.268.000

VI Dự phòng chi 1.466.852.374 0

2. Vốn đầu tư:
Đvt: đồng

Nội dung
Dự toán

được duyệt
Giá trị

quyết toán

Thực hiện

Số vốn đã giải
ngân

Số vốn còn
được giải

ngân so với
giá trị

quyết toán

Số vốn phải
thu hồi so
với giá trị
quyết toán

1 2 3 4 5=3-4 6=4-3

Tổng số 31.016.473.000 812.131.000 1.099.732.000 46.716.000 334.317.000

Nguồn vốn ngân
sách Nhà nước

(Vốn ngân sách
tỉnh)

 1.099.732.000

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 812.131.000
đồng.

3.1 Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: không.
3.2 Chi phí không tạo nên tài sản: 812.131.000 đồng.
4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: không.

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:
1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:
- Được phép tất toán nguồn và chi phí hoàn thành là: 812.131.000 đồng.

4

Đvt: đồng

Nguồn Số tiền Ghi chú

Tổng số 812.131.000

1. Đã bố trí: Nguồn vốn ngân sách Nhà nước (Vốn
ngân sách tỉnh)

1.099.732.000

2. Vốn phải thu hồi 334.317.000

3.Vốn thanh toán tiếp 46.716.000

- Tổng các khoản công nợ tính đến nộp báo cáo quyết toán (28/9/2023) là:

+ Tổng nợ phải thu (Chi phí quản lý dự án): 334.317.000 đồng.
+ Tổng nợ phải trả:

Đvt: đồng

Nội dung  Số tiền Ghi chú

Tổng số        46.716.000

- Tư vấn đầu tư xây dựng (Lập thiết kế bản vẽ thi
công-dự toán)         40.448.000

- Chi phí khác (Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết
toán)

          6.268.000

2. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Chịu trách nhiệm
về những nội dung, công việc của từng cơ quan, đơn vị đã thực hiện theo quy định
của pháp luật.

Điều 4. Căn cứ số liệu quyết toán được duyệt, các cơ quan, đơn vị liên quan

cấp phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư theo đúng quy định của Nhà nước.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Kế hoạch và

Đầu tư, Xây dựng, Giám đốc Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Giám

đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

5